
Protokół Nr 1/2024
z obrad I Sesji Rady Gminy Winnica 

w dniu 7 maja 2024 roku

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny
14.20 do godziny 16:35. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3.
W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica
2. Pan Waldemar Błoński                   - Skarbnik Gminy
3. Pani Ewa Zalewska        - Sekretarz Gminy
4. Pani Agnieszka Wolińska                    - Radca Prawny

Ad. 1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Krzysztof Mościcki dokonał otwarcia I sesji nowo wybranej Rady
Gminy stwierdzając,  że jest  Radnym Najstarszym Wiekiem (Seniorem)  i  poprowadzi  sesję
Rady  Gminy  do  czasu  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Otworzył  I  sesję  nowo
wybranej Rady Gminy Winnica zwołaną na podstawie Postanowienia nr 234/2024 Komisarza
Wyborczego w Ostrołęce II z dnia 26  kwietnia 2024 r. Pan Mościcki poprosił o zalogowanie
się radnych w celu potwierdzenia obecności. Powiedział,  że w sesji uczestniczy 15 radnych
nowej kadencji. W związku z tym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne. 
Następnie  przywitał  nowo  wybranych  radnych,  Wójta,  sołtysów,  dyrektorów  szkół,  posła
Henryka Kowalczyka,  radnego Rady Powiatu Pawła Kowalczyka,  wszystkich zaproszonych
gości.
Pan  Radny  Senior  poprosił  Przewodniczącą  Gminnej  Komisji  Wyborczej  –  Panią  Ewę
Zalewską o wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym.
Pani  Zalewska  odczytała  treść  zaświadczenia  o  wyborze  na  Radnego  Gminy  Winnica,  a
następnie  wręczyła  zaświadczenia  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Winnicy  poszczególnym
radnym, składając gratulacje. 

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych.

Przewodniczący obrad powiedział, iż zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
bezwzględnym  warunkiem  umożliwiającym  radnemu  przystąpienie  do  wykonywania
uprawnień  wynikających  z  mandatu  radnego  jest  złożenie  ślubowania.  Odmowa  złożenia
ślubowania oznacza nieodwracalne zrzeczenie się mandatu radnego. 
Następnie  Pan  Mościcki  odczytał  treść  ślubowania:  „Wierny  Konstytucji  i  prawu
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i
uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  naszej  gminy  i  jej  mieszkańców.”,  po  którym
wyczytywani według kolejności alfabetycznej radni potwierdzili swoją wolę poprzez powstanie



i wypowiedzenie słów: „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”
Pan Radny Senior stwierdził, iż od tej chwili wszyscy radni są pełnoprawnymi członkami Rady
Gminy i mogą podejmować uchwały.

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez Wójta.

Przewodniczący obrad Pan Krzysztof Mościcki, przed przystąpieniem do ceremonii złożenia
ślubowania przez Wójta Gminy, zwrócił się do Pani Ewy Zalewskiej - Przewodniczącej Gmin-
nej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy.
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Winnicy odczytała treść zaświadczenia: „Na
podstawie z  art.  490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy Gminna Komisja
Wyborcza w Winnicy stwierdza, że w wyborach, które odbyły się w dniu 7 kwietnia 2024 r.
Pan Wróblewski Robert Artur wybrany został Wójtem Gminy Winnica” i wręczyła je Panu
Robertowi Wróblewskiemu wraz z gratulacjami.
Następnie Przewodniczący obrad Pan Krzysztof Mościcki poinformował obecnych, że zgodnie
z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą
złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. 
Nowo wybrany  Wójt  Gminy  Winnica  Pan Robert  Wróblewski  złożył  ślubowanie  o  treści:
„Obejmując  urząd  Wójta  Gminy  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,  a
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców
gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”
W tym momencie Pan Krzysztof Mościcki oddał głos Panu Wójtowi. Pan Robert Wróblewski
podziękował wszystkim za wybranie go po raz drugi na Wójta Gminy Winnica. Wójt wskazał,
że  ponad  82,5%  poparcia  świadczy  o  tym,  że  dotychczasowy  kierunek  jego  działania
odpowiada mieszkańcom. Pan Robert Wróblewski pogratulował też nowo wybranym radnym i
życzył  owocnej  pracy.  Następnie  Pan  Wójt  przedstawił  inwestycje  planowane  na  kolejną
kadencję, wyszczególniając poniższe punkty: 
a) Inwetycje drogowe - m.in. droga w Rębkowie, drogę  w miejscowościach Glinice Wielkie-
Glinice Domaniewo – Mieszki Leśniki, droga w Domosławiu, droga w Poniatach Ciborach,
Skoroszach,  Mieszkach  –  Leśnikach,  Smogorzewie  Pańskim,  Golądkowie,Skarżycach,
bielanach, Gnatach – Szczerbakach,
b)  Oświata  –  dokończenie  parkingu  przy  szkole  w  Winnicy,  wyremontowanie  orlika,
wykonanie parku dziecięcego przy przedszkolu w Winnicy z 4 placami zabaw i altaną oraz
dojazdem od ul. Sportowej; dostosowanie piwnicy w przedszkolu do celów edukacyjnych (sala
integracji sensorycznej i duża sala integracyjna dla dzieci). W szkole w Błędostowie planuje się
plac zabaw oraz dokończenie parkingu. 
c) Bezpieczeństwo – dokończenie elewacji na budynkach straży pożarnych, zagospodarowanie
terenu  przy  strażach  oraz  doposażenie  w  sprzęt;  montaż  nowych  lamp  solarnych  i
hybrydowych (ponad 40 lamp), rozbudowa świetlic w Golądkowie, Gnatach – Wieśnianach,
Smogorzewie  Włościańskim,  zagospodarowanie  terenu  przy  świetlicy  w  Mieszkach  –
Leśnikach, zakup gruntu pod świetlicę w Górkach – Witowicach oraz Gnatach – Szczerbakach.
Dzięki  dużemu  dofinansowaniu  z  Polskiego  Ładu  możliwy  będzie  remont  dachu  i  wieży
kościelnej  w Winnicy.  Jest  to  zadanie  parafii,  ale  procedura  i  pieniądze  przechodzą  przez
gminę. Planuje się także wydzierżawienie terenu pod parking przy kościele w Błędostowie,



gdyż jest to teren parafii. Parking zostanie utwardzony.
d)  Mieszkalnictwo  -  Pan  Wójt  dodał  też,  że  chciałby  sprowadzić  do  Winnicy  nowych
mieszkańców. W poprzedniej kadencji zakupiono w Winnicy duży budynek z przeznaczeniem
na  mieszkania.  Jest  już  wizualizacja  9  mieszkań,  które  po  wyremontowaniu  i
przekwalifikowaniu budynku jednorodzinnego na wielorodzinny zostaną sprzedane.
e) Gospodarka wodno – ściekowa – Wójt wskazał na modernizację stacji uzdatniania wody
oraz  budowę  nowych  wodociągów  w  miejscowościach:  Winnica,  Rębkowo,  Domosław.
Planuje  się  też  rozbudowę kanalizacji  w Winnicy  oraz  remont  kanalizacji  w miejscowości
Zbroszki. Ponadto kontynuowana będzie budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Kolejno  głos  został  przekazany  Panu  Posłowi  Henrykowi  Kowalczykowi.  Pan  Kowalczyk
powiedział,  że patrzy na Gminę Winnica z wielkim sentymentem. Ostatnia kadencja Wójta
Roberta Wróblewskiego pokazała, że Gmina Winnica bardzo dobrze się rozwija i jest liderem
na Mazowszu. Pan Poseł wyraził zadowolenie z wyboru Wójta, Rady Gminy. Podkreślił, że tak
duża  ilość  inwestycji  wymaga  dużego  zaangażowania  ze  strony  Wójta,  Rady  Gminy  i
pracowników Urzędu  Gminy.  Pan  Poseł  Kowalczyk  życzył  Wójtowi,  by  kolejna  kadencja
również była zakończona sukcesem.
Pan Radny Senior ogłosił 20 minut przerwy.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Po przerwie Przewodniczący obrad - Pan Krzysztof Mościcki odczytał proponowany porządek
obrad I sesji nowo wybranej Rady Gminy Winnica, zgodnie z Postanowieniem nr 234/2024
Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II z dnia 26  kwietnia 2024 r., a mianowicie:

1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez Wójta.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
7. Podjęcie  uchwały  w sprawie  powołania  stałych  komisji  Rady Gminy  Winnica  oraz

ustalenia ich składu liczbowego i osobowego.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Rady

Gminy Winnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji  Skarg, Wniosków i

Petycji Rady Gminy Winnica.
10. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy.

W związku  z  brakiem  uwag  do  zaproponowanego  porządku  obrad  Przewodniczący  obrad
zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Proponowany porządek posiedzenia
został  przyjęty  jednogłośnie.  Pan Mościcki  dodał,  że  uważa porządek obrad za przyjęty,  a
punkty 1-4 za zrealizowane.



Ad. 5. Wybór Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie 3 osób do składu komisji skrutacyjnej. Nadmienił,  że
osoby te nie mogą być później zgłaszane jako kandydaci na przewodniczącego i wiceprzewod-
niczącego Rady Gminy. 
Pani  Radna Elżbieta  Gocka zgłosiła  Panią  Radną Iwonę Marcinkowską do składu Komisji
Skrutacyjnej. Pani Radna Iwona Marcinkowska zaproponowała Panią Radną Elżbietę Gocką i
Pana Radnego Dariusza Drążdżewskiego. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. Innych kandydatów nie zgłoszono.
Następnie Przewodniczący obrad poprosił o przegłosowanie składu komisji w zaproponowa-
nym składzie. Stwierdził, iż w wyniku jednomyślnego głosowania Komisja Skrutacyjna została
wybrana w zaproponowanym składzie. Dodała, aby członkowie Komisji wybrali spośród siebie
Przewodniczącego Komisji. 
Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została wybrana Pani Radna Iwona Marcinkowska. Na-
stępnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.
Pan Radny Janusz Iwiński zgłosił kandydaturę Pani Bogumiły Kosek. Kandydatka wyraziła
zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Następnie Przewodniczący ogłosił
10 minut przerwy w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną Regulaminu głosowania
wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy oraz kart do głosowania. 
Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  odczytała  projekt  Regulamin  głosowania  wyboru
radnego na Przewodniczącego Rady Gminy Winnica przeprowadzonego na sesji Rady Gminy
Winnica w dniu 7 maja 2024 r.
Uwag do projektu Regulaminu głosowania nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad poprosił Radę Gminy o przystąpienie do głosowania w sprawie przyję-
cia przedstawionego projektu Regulaminu. 
Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Na-
stępnie Pan Mościcki poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy.
Pani Iwona Marcinkowska odczytywała z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych rad-
nych, a pozostali członkowie Komisji wydawali karty do głosowania. Podczas głosowania rad-
ni mieli zapewniony parawan, gdzie dokonywali skreśleń na karcie do głosowania.
Po zakończeniu tajnego głosowania, Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w celu obliczenia
głosów i przygotowania protokołu.
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania. W wyniku
przeprowadzonego  głosowania  tajnego  na  Przewodniczącego  Rady Gminy  Winnica  została
wybrana Pani Bogumiła Kosek uzyskując 15 głosów „za” wyborem. 
Protokół  Komisji  Skrutacyjnej  z  głosowania  dotyczącego  wyboru  Przewodniczącego  Rady
Gminy Winnica przeprowadzonego w dniu 7 maja 2024 r. stanowi załącznik Nr 5 do niniejsze-
go protokołu. 
Komisja Skrutacyjna złożyła nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy gratulacje.
Następnie Pan Krzysztof Mościcki uznał za podjęta uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczą-
cego Rady Gminy Winnica i odczytał ją.
Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
Przewodniczący obrad pogratulował nowo wybranej Przewodniczącej Rady Gminy Winnica,
przekazując jednocześnie dalsze prowadzenie obrad sesji Rady Gminy. Nowo wybrana Prze-



wodnicząca podziękowała za wybór oraz zadeklarowała otwartość i gotowość do współpracy
ze wszystkimi mieszkańcami gminy.  

Ad. 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodnicząca Rady Gminy Winnica zapytała, czy Państwo Radni wyrażają zgodę na ten sam
skład Komisji Skrutacyjnej, co w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Winnica.
Następnie poprosiła o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej.
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Wszyscy zagłosowali „za”przyjęciem tego samego
składu.  Następnie  Pani  Przewodnicząca  Rady Gminy  powiedziała,  że  zgodnie  ze  Statutem
Gminy  należy  wybrać  jednego  Wiceprzewodniczącego.  Pani  Bogumiła  Kosek  poprosiła  o
zgłoszenia kandydatów.
Pan Radny Janusz Iwiński zgłosił kandydaturę Pana Krzysztofa Mościckiego. Kandydat wyra-
ził  zgodę na kandydowanie.  Nie było innych zgłoszeń, w związku z czym Przewodnicząca
Rady Gminy zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Następnie poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i ogłosiła 15 mi-
nut przerwy. 
Po przerwie Przewodnicząca  zapytała,  czy jest  potrzeba ponownego odczytania regulaminu
głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Radni zgodnie stwierdzili, że nie ma ta-
kiej potrzeby.
Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła Radę Gminy o przystąpienie do głosowania w spra-
wie przyjęcia przedstawionego projektu Regulaminu. 15 radnych opowiedziało się za przyję-
ciem wcześniej odczytanego Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego
protokołu. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o
przystąpienie do pracy.
W związku z tym, że Komisja  Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania,  Pani Iwona
Marcinkowska ponownie odczytywała z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych rad-
nych, a pozostali członkowie Komisji wydawali karty do głosowania.
Po przeprowadzonym głosowaniu  Pani  Bogumiła  Kosek poprosiła  o  przeliczenie  głosów i
ogłoszenie wyników wyborów. W związku z tym ogłosiła 10 minut przerwy.
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Iwona Marcinkowska odczytała proto-
kół  Komisji  Skrutacyjnej  z  głosowania  dotyczącego  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady
Gminy Winnica przeprowadzonego w dniu 7 maja 2024 r., który stanowi załącznik Nr 8.   
Wszyscy radni jednogłośnie w głosowaniu tajnym opowiedzieli się za wyborem Pana Krzysz-
tofa Mościckiego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica.
Komisja Skrutacyjna złożyła nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy gratula-
cje. Kolejno głos zabrał Pan Krzysztof Mościcki, który podziękował za jednomyślne wybranie
go na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica i obiecał, że postara się tę funkcję jak naj-
lepiej wykonywać. 
Następnie Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr I/2/2024 Rady Gminy Winnica z dnia
7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica. W/w uchwała
stanowi załącznik Nr 9.



Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji  Rady Gminy Winnica oraz
ustalenia ich składu liczbowego i osobowego.

Pani Przewodnicząca zarządziła przerwę w celu ustalenia składu osobowego komisji. Poinfor-
mowała również, że Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Gminy nie mogą być człon-
kami Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Po przerwie Przewodnicząca Rady zaproponowała składy liczbowe i osobowe poszczególnych
stałych komisji Rady Gminy Winnica. Następnie wyczytała kolejno liczbę osób w poszczegól-
nych komisjach Rady Gminy: Rewizyjna – 5 osób, Finansowa – 3 osoby, Gospodarcza – 3 oso-
by, Socjalna 3 osoby, oraz Skarg, Wniosków i Petycji – 5 osób.
Następnie Pani Kosek odczytała zaproponowane składy w każdej z pięciu komisji oraz zapyta-
ła członków czy zgadzają się na kandydowanie do wskazanych komisji. Wszyscy kandydaci
wyrazili zgodę.
Następnie odczytał projekt uchwały powołania stałych komisji Rady Gminy Winnica oraz usta-
lenia ich składu liczbowego i osobowego. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwała
została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr I/3/2024 stanowi załącznik Nr 10.
Zanim Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu, zarządziła 5 minut przerwy, aby
członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrali kandydatów
na Przewodniczących ze swoich składów.
Po  wznowieniu  obrad  Pani  Bogumiła  Kosek  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów  na
Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej.  Pani  Radna  Iwona  Marcinkowska  zgłosiła
kandydaturę Pana Radnego Janusza Iwińskiego.  Kolejno Pan Radny Janusz Iwiński  zgłosił
Panią Radną Iwonę Marcinkowską na Przewodniczącą Komisji  Skarg,  Wniosków i Petycji.
Następnie Pani Iwona Marcinkowska zaproponowała kandydaturę Pani Elżbiety Gockiej na
Przewodniczącą  Komisji  Finansowej.  Na  Przewodniczącego  Komisji  Gospodarczej
zaproponowano Pana Radnego Jana Kamińskiego, a na Przewodniczącego Komisji Socjalnej
Pana Pawła Krawczyka.
Następnie głos zabrała Pani r.pr. Agnieszka Wolińska, która stwierdziła, że osoby wybrane na
Przewodniczących nie są już kandydatami, tylko Przewodniczącymi poszczególnych komisji,
jeżeli zostały wybrane. Nie dotyczy to Przewodniczących Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, gdyż w przypadku tych dwóch komisji potrzebne są uchwały o wyborze
Przewodniczących. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gmi-
ny Winnica.

Pani Przewodnicząca zapytała czy kandydat na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wyraża
zgodę. Pan Janusz Iwiński wyraził zgodę na kandydowanie.
W związku z powyższym Pani Bogumiła Kosek odczytała projekt uchwały i zarządziła głoso-
wanie. Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Win-
nica została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr I/4/2024 stanowi załącznik Nr 11.



Ad. 9.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji Rady Gminy Winnica.

Pani Przewodnicząca zapytała czy kandydatka na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i
Petycji wyraża zgodę. Pani Iwona Marcinkowska wyraziła zgodę na kandydowanie.
W związku z powyższym Pani Bogumiła Kosek odczytała projekt uchwały i zarządziła głoso-
wanie.  Uchwała  w sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji
Rady Gminy Winnica została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr I/5/2024 stanowi załącznik Nr
12.

Ad. 10. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za
uwagę i zamknęła obrady I Sesji Rady Gminy Winnica.

             Przewodnicząca Rady Gminy Winnica
/-/ Bogumiła Kosek

                                             

Przewodniczący obrad – radny senior

/-/ Krzysztof Mościcki

Protokołowała:
Izabela Brodowska


